会員各位

一般社団法人  山口県理学療法士会

会  長  宮野  清孝

管理者支援部  田 中  恩

 災害対策部  丸谷美也子

令和 6年能登半島地震山口 JRAT活動報告会（ご案内）

謹啓、夏至の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、令和 6 年度能登半島地震における山口県災害リハビリテーション推進協議会

（以下、山口 JRAT）の活動報告を下記の要領にて開催する運びとなりましたので、ご案内申し上

げます。

謹白

記

1．日  時：令和 6年 7月 23 日（火） 19:00～20:00 （受付 18:30～）

2．テーマ：「令和 6 年能登半島地震山口 JRAT 活動報告」

3．発表者：

三田尻病院  理学療法士  丸谷美也子  氏

徳山リハビリテーション病院  理学療法士  佐藤  啓介  氏

宇部リハビリテーション病院  言語聴覚士  福田  綾子  氏

4．対  象 :山口県理学療法士会  会員

山口県作業療法士会  会員

山口県言語聴覚士会  会員

5．開催方法： Zoom ミーティング

6．参加費：無料

7. 定  員： 100 名

＜概要＞

令和 6年能登半島地震において、日本災害リハビリテーション支援協会（以下、JRAT）は中央対策本

部および石川 JRAT 対策本部を拠点に延べ 5,500 名以上が支援活動を行いました。

そして、山口 JRAT として、初の支援活動を経験しました。支援に至るまでの経過、現地で見たこ

と、聞いたこと、感じたことを 3名の派遣者より報告します。

＜日程＞

令和 6 年 7 月 23 日 火曜日 18:30      19:00                            20:00

受付 報告 質疑応答

＜お申し込み方法＞

日本理学療法士協会ホームページからマイページへログインし、生涯学習管理よりセミナー検索･申込

を利用して、セミナー番号 129157にてお申し込みください。

開催日の２日前に事前メールとして Zoomミーティング URL を送付いたします。

報告会前日になっても事前メールが届いていない場合には、下記、お問い合わせ先へご連絡をお願いい

たします。

＜入会手続き中でマイページに入れない方＞

下記の必要事項を記載のうえ、お問い合わせ･申し込み先までメールでお願いいたします。

① 所属施設名 ② 氏名(フリガナ) ③ 生年月日

・本報告会参加により、登録理学療法士更新にかかわるポイント(カリキュラムコード 31 災害時の理学

療法 1ポイント)、認定・専門理学療法士更新に関わる点数(1点)の付与対象となっております。

・本報告会の履修申請は「日本理学療法士協会メンバーアプリ（JPTA アプリ）」の QR コード読取機能を

使用します。研修会を受講される前に JPTA アプリのダウンロードをお願いいたします。

注)報告会の視聴については PC もしくはタブレット端末の使用を推奨いたします。スマートフォンで視

聴された場合には、JPTA アプリをダウンロードしていても、スマートフォン上画面上に表示されている

QRコードを読み込むことはできません。

お問い合せ･申し込み先

〒747-0819  山口県防府市お茶屋町 3-27

医療法人 神徳会 三田尻病院 リハビリテーション科 丸谷美也子(まるたに)

℡ 0835-22-1110    E-mail selloum@fsinet.or.jp

申し込み期間 令和6年7月5日(金)～令和6年7月19日(金)